
Contacto

Teléfono 986770001
Fax 986771277
Correo Electrónico 
mercedes.cochon.lopez@concellopoio.com

Dirección Postal

Praza do Mosteiro, 1
(36995) Poio España
ES114

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 28.099,17 EUR.
Importe 34.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.099,17 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2346/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2023 a
las 17:18 horas.

Subministración de biotrituradora para trituración do material estruturante

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
42996100 - Trituradoras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento O contrato adxudicarase por procedemento aberto, no que todo empresario interesado
poderá presentar unha proposición, quedando excluída toda negociación dos termos do contrato, de acordo co artigo 156 da
Lei 9/2017 de contratos do Sector Público.
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tVaZr%2BDScYxPpzdqOdhuWg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Poio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellopoio.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2HynNNj%2B7UYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tVaZr%2BDScYxPpzdqOdhuWg%3D%3D
http://www.concellopoio.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2HynNNj%2B7UYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Poio

Dirección Postal

Praza do Mosteiro, 1
(36995) Poio España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2023 a las 23:59
Observaciones: As proposicións, xunto coa
documentación preceptiva, presentaranse no prazo de
15 DÍAS NATURAIS contados dende o seguinte ao da
publicación do anuncio de licitación no Perfil de
Contratante (art. 156.6 LCSP), exclusivamente de
forma electrónica a través da Plataforma de Contratos
do Sector, posta a disposición de candidatos e
entidades icitadoras para tal fin.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Poio

Dirección Postal

Praza do Mosteiro, 1
(36995) Poio España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Poio

Dirección Postal

Praza do Mosteiro, 1
(36995) Poio España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Subministración de biotrituradora para trituración do material estruturante

Descripción del procedimiento
Contratacións de subministración por procedemento aberto
Valor estimado del contrato 28.099,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.099,17 EUR.

Clasificación CPV
42996100 - Trituradoras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - a) Una relación das principais subministracións realizadas de igual ou similar natureza que os que constitúen o
obxecto do contrato no curso de como máximo, o tres últimos anos, na que se indique o importe, a data e o destinatario,
público ou privado dos mesmos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volume anual de negocios, ou ben volume anual de negocios no ámbito ao que se refira o contrato,
referido ao mellor exercicio dentro do tres últimos dispoñibles en función das datas de constitución ou de inicio de
actividades do empresario e de presentación das ofertas por importe igual ou superior a unha vez e media o valor estimado
do contrato, excepto en casos debidamente xustificados como os relacionados cos riscos especiais vinculados á natureza
das obras, os servizos ou as subministracións.

Preparación de oferta



Sobre Arquivo electrónico «A»: Documentación Administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Arquivo electrónico «B»: Documentación cuxa ponderación depende dun xuízo de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Incluirá aqueles documentos que sexan precisos para a valoración dos criterios que dependan dun xuízo de valor
(Mostras, descricións e fotografías dos produtos a subministrar...)

Preparación de oferta

Sobre Arquivo electrónico «C»: Proposición Económica e Documentación Cuantificable de Forma Automática.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación do prazo de garantía comercial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta de servizo de mantemento postventa gratuíto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Rebaixa no prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación SUBVENCIÓN A ENTIDADES LOCAIS PARA A XESTIÓN DE BIORRESIDUOS.
FONDOS DE RECUPERACIÓN E RESILENCIA NEXT GENERATION EUROPE MT975K

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Eliminado donde se decía

Documentación Requerida en la oferta:
Oferta económica
Publicación en Documento requerido
Tipo de Documento PDF
MODELO_OE.odt
Publicación en Plantilla

ID 0000011340521 |  2023-979286 | Wed, 19 Jul 2023 17:18:16:968 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78780982994679183052297159632416972704 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f8f311b-fa1a-4af1-91c2-387690e05eb1

